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Spørgsmål nr. 520 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af L 99 – svar på spørgsmål 76 

redegøre for, hvilke konkrete initiativer regeringerne i Dan-

mark og i de øvrige EU-lande vil tage med henblik på at styrke 

og modernisere kontrollen ved EU’s ydre grænser, og hvorvidt 

disse tiltag vil indebære, at lovforslaget kan få den forudsatte 

effekt?” 

 

Svar: 

 

Som oplyst i Justitsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 76 vedrørende 

forslag til lov om ændring af lov om pas til statsborgere m.v., udlændinge-

loven og retsplejeloven (Styrket indsats mod rekruttering til væbnede kon-

flikter i udlandet m.v.) (L 99) vil det ved den vedtagne lov sikres, at græn-

semyndighederne i såvel Danmark som i andre lande får mulighed for at 

standse personer, som der er grund til at antage har til hensigt at deltage i 

aktiviteter i udlandet, der kan indebære en fare for Danmarks eller andre 

staters sikkerhed eller en væsentlig trussel mod den offentlige orden, hvis 

der sker opslag i Schengen-informationssystemet. Denne mulighed er en af 

de ved lovforslaget forudsatte effekter. 

 

Som anført i bemærkningerne til lovforslaget og i Justitsministeriets be-

svarelse af spørgsmål nr. 47 og nr. 76 vedrørende lovforslaget og i Justits-

ministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 356 (Alm. del) stillet af Folketin-

gets Retsudvalg pågår der for tiden drøftelser i EU om, hvordan man kan 

styrke kontrollen ved EU’s ydre grænser af personer med ret til fri bevæ-

gelighed. 

 

I den forbindelse drøftes bl.a., hvordan brugen af Schengen-

informationssystemet kan forbedres, hvordan man kan styrke en efterret-

ningsbaseret grænsekontrol, samt om der er behov for en ændring af 

Schengen-grænsekodeks. Danmark bidrager aktivt til disse drøftelser. 

 

Regeringen vil bl.a. styrke den danske kontrol ved de ydre grænser via au-

tomatisering af grænsekontrollen. Rigspolitiet er således ved at indkøbe 

udstyr til opsætning i Københavns lufthavn (såkaldte ABC-gates), der vil 

muliggøre kontrol af rejsedokumenter tilhørende samtlige de personer med 

ret til fri bevægelighed, der passerer igennem disse ABC-gates, ved opslag 

i Schengen-informationssystemet.  


